PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 мая 2016 года

	N
	467

О внесении изменений в устав муниципального предприятия Дивеевского муниципального района Нижегородской области «Сатисское жилищно-коммунальное хозяйство»

Руководствуясь Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", уставом Дивеевского муниципального района Нижегородской области, рассмотрев представление прокуратуры Дивеевского района Нижегородской области от 16.05.2016 № 2016/16, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести изменения в устав муниципального предприятия Дивеевского муниципального района Нижегородской области «Сатисское жилищно-коммунальное хозяйство», утвержденного постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 30.10.2006 № 266 «О создании муниципального предприятия Дивеевского района «Сатисское жилищно-коммунальное хозяйство» (в редакции постановления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 22 декабря 2014 года № 1539), дополнив часть 6 пунктом 6.13. согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Директору муниципального предприятия Дивеевского муниципального района Нижегородской области «Сатисское жилищно-коммунальное хозяйство» Т.П. Грушкиной обеспечить государственную регистрацию изменений в устав муниципального предприятия Дивеевского муниципального района Нижегородской области «Сатисское жилищно-коммунальное хозяйство» (далее – изменения).

3. Наделить полномочиями директора муниципального предприятия Дивеевского муниципального района Нижегородской области «Сатисское жилищно-коммунальное хозяйство» Т.П. Грушкину выступить заявителем в регистрирующем органе при государственной регистрации изменений.

Исполняющий полномочия

главы администрации

Д.В.Дрейбанд
Забродина А.В.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 24 мая 2016 года N 467
Изменения в устав муниципального предприятия
Дивеевского муниципального района Нижегородской области
«Сатисское жилищно-коммунальное хозяйство»

Дополнить часть 6 пунктом 6.13. следующего содержания:

«6.13. Унитарное предприятие обязано хранить следующие документы:

- учредительные документы унитарного предприятия, а также изменения и дополнения, внесенные в учредительные документы унитарного предприятия и зарегистрированные в установленном порядке;

- решения собственника имущества унитарного предприятия о создании унитарного предприятия и об утверждении перечня имущества, передаваемого унитарному предприятию в хозяйственное ведение или оперативное управление, о денежной оценке уставного фонда государственного или муниципального предприятия, а также иные решения, связанные с созданием унитарного предприятия;

- документ, подтверждающий государственную регистрацию унитарного предприятия;

- документы, подтверждающие права унитарного предприятия на имущество, находящееся на его балансе;

- внутренние документы унитарного предприятия;

- положения о филиалах и представительствах унитарного предприятия;

- решения собственника имущества унитарного предприятия, касающиеся деятельности унитарного предприятия;

- списки аффилированных лиц унитарного предприятия;

- аудиторские заключения, заключения органов государственного или муниципального финансового контроля;

- иные документы, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами, уставом унитарного предприятия, внутренними документами унитарного предприятия, решениями собственника имущества унитарного предприятия и руководителя унитарного предприятия.

Унитарное предприятие хранит документы, предусмотренные абзацем первым настоящего пункта, по месту нахождения его руководителя.

При ликвидации унитарного предприятия документы, предусмотренные абзацем первым настоящего пункта, передаются на хранение в муниципальный архив в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».